
 

Calle Real, 48 23680– ALCALÁ LA REAL – JAÉN. Telf. 953582217 

 
Expediente nº: 8289/2024 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos.                  
Puesto:  2 peones de limpieza. Formación de bolsa 
 
 
 
 

ANUNCIO 
 

D. Antonio Marino Aguilera Peñalver, en su calidad de Presidente del 
Consejo de Administración del Centro Especial de Empleo “Jardines y 
Medio Ambiente Empresa Municipal, S.A.”  
 
 

HACE SABER: 
 
Habiéndose dictado Resolución de la Presidencia del Consejo de 
Administración de la sociedad municipal “Jardines y Medio Ambiente 
Empresa Municipal, S.A.”, de fecha 18/11/2024, aprobando la lista 
provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria 
del proceso selectivo para la contratación indefinida de 2 peones de 
limpieza viaria por el procedimiento de concurso-oposición, acceso libre, y 
creación de bolsa de Empleo, con el siguiente tenor literal:  
 
“A la vista de los siguientes antecedentes: 
 

Documento Fecha/Nº Observaciones 
Bases que han de regir la 
Convocatoria 

 
01/10/2024 

 

Resolución de Presidencia 
aprobando la Convocatoria y 
las Bases 

 
01/10/2024 

 

 
Anuncio en el BOP 

 
17/10/2024 

B.O.P. nº 204, 17/10/2024. 
Anuncio 2024/4505 

 
Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes y examinada la 
documentación que acompaña a las distintas solicitudes, en ejercicio de las 
atribuciones conferidas en los Estatutos de la Empresa Municipal del Centro 
Especial de Empleo “Jardines y Medio Ambiente” de Alcalá la Real, a la 
Presidencia del Consejo de Administración, HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos/as y de excluidos/as y causas 
de exclusión, conforme al siguiente: 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
4M

C
F4

62
Z3

P6
YM

D
Z6

L2
4A

XG
9R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

Calle Real, 48 23680– ALCALÁ LA REAL – JAÉN. Telf. 953582217 

 
Aspirantes ADMITIDOS/AS 
 

APELLIDOS/NOMBRE DNI 
Aguilera Calzado, Alberto ***9303** 
Barrero Barrero, Antonio ***9772** 
Bolivar Cobo, Miguel Angel ***2285** 
Castro Muñoz, Sheila ***3182** 
Cucharero Carabias, Sonia ***6658** 
Díaz Pérez, Rosario ***3207** 
García Castillo, Rufino ***4214** 
García Nieto, Richard ***4118** 
González Rubio, Maria Alejandra ***7756** 
León Fuentes, Isidro ***4953** 
Lizana Palomino, Antonio ***4641** 
López Lorca, Miguel Angel ***4199** 
Mañas Rivas, Francisco Jose ***5139** 
Marchal Pérez, María ***7801** 
Milla Marchal, Sergio ***5114** 
Montañes López, Jorge Juan ***8958** 
Pasadas Pérez, Josefa ***3327** 
Pérez Castillo, Jose Antonio ***4917** 
Pulido Lozano, Alejandro ***2706** 
Ramírez Castillo, Francisco José ***1287** 
Reyes Garrido, Francisco Jesús ***4232** 
Rodríguez García, Pedro ***4612** 
Rodríguez López, Rocio ***2661** 
Ruíz Palomino, Rafael ***2048** 
Trujillos Lozano, Víctor Manuel ***3719** 
Vera Vico, Carlos Manuel ***1355** 

 
 
Aspirantes EXCLUIDOS/AS 
 

APELLIDOS/NOMBRE DNI Motivo 
Avila Pardo, Amanda del Carmen ***1895** 3 
Cánovas Pérez, Lidia ***5646** 3 
La Rosa Carmona, Manuel Ángel ***5235** 3 
Lozano Lozano, Francisco ***2018** 3 
Malagón Ariza, Maria Carmen ***5927** 3 
Milla Ibáñez, Juan Rafael ***4328** 3 
Pérez Calvo, Ana Dolores ***4703** 3 
Pulido Espigares, Miguel Angel ***7696** 2 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
4M

C
F4

62
Z3

P6
YM

D
Z6

L2
4A

XG
9R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 

Calle Real, 48 23680– ALCALÁ LA REAL – JAÉN. Telf. 953582217 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 
2. Certificado de escolaridad. No aporta. 
3. Certificado condición de discapacidad.  En las bases se solicita "Certificado de 
grado de discapacidad emitido por Centro de Valoración y Orientación 
competente… o justificación de la condición de pensionista por incapacidad 
reconocida". El candidato ha aportado documento no valido (tarjeta de 
discapacitado), o no aporta ningún tipo de documentación.  

 
SEGUNDO.- Otorgar a los/as aspirantes excluidos/as un plazo de cinco (5) días 
hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén y Tablón de Anuncios de la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento de Alcalá la Real 
(https://alcalalareal.sedelectronica.es/)  para subsanar las deficiencias que por 
su naturaleza sean subsanables, de conformidad a lo dispuesto en la Base 
Séptima de la Convocatoria.  
 
En caso de no presentarse reclamaciones a la lista provisional en el plazo 
establecido para subsanar, se entenderá elevada automáticamente a definitiva. 
 
TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Jaén, Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento a efectos de 
notificaciones y página web de este Ayuntamiento, en este último caso a efectos 
informativos.” 
 
Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos. 
 

 
 

EL PRESIDENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
4M

C
F4

62
Z3

P6
YM

D
Z6

L2
4A

XG
9R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2024-11-21T09:33:41+0100
	ALCALÁ LA REAL
	ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER - 75015847J (FIRMA)
	Lo acepto




